PORTARIA Nº 143/2025

Dispõe  sobre  a  designação  da
Coordenadoria  Municipal  de
Proteção  e  Defesa  Civil  -
COMPDEC.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SERRA NEGRA DO NORTE, ESTADO DO
RIO GRANDE DO NORTE,  no uso de suas atribuições conferidas pela Lei
Orgânica Municipal e com base na Lei Federal nº 8.142/1990 e na Resolução
CNS nº 453/2012,

RESOLVE:
Art.  1º.  Nomear os membros que constituirão a  Coordenadoria Municipal  de
Proteção e  Defesa Civil – COMPDEC:
I  –  Lidiane  Kaline  Wanderley  da  Silva,  CPF:  082.XXX.854-50  -
COORDENADORA;
II – Monique Silva de França, CPF: 088.XXX.924-70 – SECRETÁRIA;
III  –  Luiz  Carlos  Bezerra  dos  Santos,  CPF:  350.XXX.002-44  –  SETOR
TÉCNICO;
IV – Maria do Carmo Medeiros Monteiro, CPF: 104.XXX.314-92 – SETOR
OPERATIVO.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se
as disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Serra Negra do Norte/RN, 09 de julho de 2025.

ACÁCIO SÂNZIO DE BRITO
Prefeito